,

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
01.07.2014 г.                                       №  119 - р

с. Байкалово
О внесении изменений в  план  мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Байкаловский муниципальный район на период 2014-2016 годы
В соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования от 26.03.2014 № 50-р «О мерах по реализации распоряжения Правительства Свердловской области от 31.01.2014 №88-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в   целях обеспечения сбалансированности бюджета Байкаловского муниципального района в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов:
 1. Внести в план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования на 2014 – 2016 годы,  утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 30.01.2014 № 19-р «Об утверждении плана  мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Байкаловский муниципальный район на период 2014-2016 годы», следующие изменения:
пункт 12 раздела «Рост доходов» изложить в новой редакции;

пункты 2,4,10,11,14 Раздела «Оптимизация расходов» изложить в новой редакции;
пункт 3 раздела «Совершенствование долговой политики» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы  МО Байкаловский муниципальный  район Бороздину Г.В.
Глава муниципального образования                                  А.А.Жуков

Приложение 1
к распоряжению Администрации  от 01.07.2014 № 119-р
«О внесении изменений в план  мероприятий по росту доходов,
 оптимизации расходов и совершенствованию долговой
политики муниципального образования Байкаловский
 муниципальный район на период 2014-2016 годы»
Изменения в план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Байкаловского муниципального района на 2014 год -2016 годы, утвержденный распоряжением  Администрации от 30.01.2014 № 19-р  «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования Байкаловский  муниципальный район на период 2014-2016 годы»
	Но-мер стро-ки
	Меры по обеспечению сбалансированности бюджета
	Срок исполнения
	Ответствен-ный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	РОСТ ДОХОДОВ

	12
	Повышение роли доходов от использования муниципального имущества:
- провести инвентаризацию имущества казны муниципального образования;                                                                             - оставить в управлении имущество, необходимое для обеспечения полномочий;

- неиспользуемое имущество реализовать путём проведения открытых торгов, либо передать в аренду
	2014 год
	Отдел экономики,
Главы администраций СП

	ОПТИМИЗАЦИЯ РАСХОДОВ

	2
	Изменение типа  муниципальных казенных учреждений, формирование и утверждение муниципальных заданий (в т.ч. для казенных), разработка нормативов затрат на выполнение муниципального задания
	в течение года
	ГРБС

	4
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение оказания (выполнения)  муниципальных услуг (работ) бюджетными (автономными) учреждениями, обеспечение условий для частичного или полного возврата субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, при фактическом неисполнении муниципального задания, или с качеством, не соответствующим требованиям, определенным в муниципальном задании
	 1 полугодие 2014 года,
1 полугодие 2015 года,
1 полугодие 2016 года
	ГРБС
  учредители в отношении бюджетных и автономных учреждений

	10
	Внедрение «эффективного контракта» в учреждениях в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р
	в течение года
	Главы администраций
ГРБС
руководители учреждений

	11
	Оптимизировать структуру исполнительных органов местного самоуправления, в том числе за счет исключения дублирования работниками выполняемых функций, внести на утверждение представительных органов  МСУ
	2 полугодие
	Главы администраций

	14
	Проведение инвентаризации расходных обязательств муниципальных образований, по результатам инвентаризации исключение финансирования полномочий не отнесенных в соответствии с федеральным законодательством к полномочиям органов местного самоуправления
	июль
	Главы администраций

 ГРБС

 Отдел экономики

Финансовое управление

	СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ

	3
	В случае необходимости предоставлять муниципальные гарантии с правом предъявления регрессного требования к принципалу после положительного заключения, полученного по результатам анализа финансового состояния принципала
	в течение года
	Финансовое управление